
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

21.12.2010 № 2237 

О захоронении биологических отходов (трупов животных) 
на свалке (полигоне) твердых бытовых отходов 

поселка Дровяное на 2011 год 

В соответствии с Законом Мурманской области от 13.11.2003 
№ 432-01 - ЗМО «О содержании животных», в целях обеспечения 
удовлетворительного санитарно-эпидемиологического состояния и 
предотвращения эпизоотической обстановки на территории муниципального 
образования город Мурманск п о с т а н о в л я ю : 

1. Разрешить ММУП «Центр временного содержания животных» 
(Голуб В.М.) временный вывоз биологических отходов (трупов животных), 
образующихся на территории муниципального образования город Мурманск, на 
свалку (полигон) твердых бытовых отходов поселка Дровяное по 31.12.2011. 

2. Разрешить ММАУ «Экосистема» (Макарова Е.С.) уничтожение 
биологических отходов (трупов животных) путем сжигания в соответствии с 
Ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения 
биологических отходов, утвержденными главным государственным 
ветеринарным инспектором Российской Федерации 04.12.1995 № 13-7-2/469 (с 
изменениями от 16.08.2007). 

3. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Мурманска от 24.11.2009 № 1279 «О захоронении биологических отходов 
(трупов животных) на свалке (полигоне) твердых бытовых отходов поселка 
Дровяное на 2010 год», за исключением пункта 3. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2011. 
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации города 
Мурманска Лыженкова А.Г. 

Глава администрации 
города Мурманска А.И. Сысоев 


